Dec. No. 145-21 que nombra a José Polanco, subdirector del Parque Zoológico Nacional. G. O. No. 11012 del 15 de marzo de 2021.

LUIS ABINADER Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 145-21

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la República, dicto el siguiente

DECRETO:

ARTICULO 1. José Polanco queda designado subdirector del Parque Zoológico Nacional.

ARTICULO 2. Envíese al Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales y al Parque Zoológico Nacional, para su conocimiento y ejecución.

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán. Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los ocho (8) días del mes de marzo del año dos mil veintiuno (2021); año 178 de la Independencia y 158 de la Restauración.

LUIS ABINADER

Dec. No. 146-21 que crea e integra la Comisión para la Conmemoración del Bicentenario de la Independencia Efímera. G. O. No. 11012 del 15 de marzo de 2021.

LUIS ABINADER Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 146-21

CONSIDERANDO: Que el 1 de diciembre de 1821 José Núñez de Cáceres, militar, político, escritor, periodista y catedrático, declaró la independencia del Reino de España, que ocupaba la Capitanía General de Santo Domingo, y proclamó el Estado Independiente del Haití Español, actual República Dominicana.